АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2025                                                                                                      № 1114

                                                       г. Жердевка

Об  определении  мест  выгула  домашних  животных  на  территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.12.2018  №  498-ФЗ  «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  в целях  регулирования
вопросов в сфере благоустройства территории Жердевского муниципального
округа в части содержания домашних животных и повышения комфортности
условий проживания граждан, администрация Жердевского муниципального
округа постановляет:
      1.  Определить  места  выгула  домашних  животных  на  территории
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  согласно
приложению.

 2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/) и  в  сетевом  издании  «РИА  «ТОП  68»
(www.top68.ru).
              3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава округа                                                                                            А.В. Быков

http://ru68.registrnpa.ru/#
http://ru68.registrnpa.ru/#

Приложение
к постановлению

администрации округа
от 18.09.2025 № 1114

Места выгула домашних животных на территории Жердевского
муниципального округа Тамбовской области

№
п/п

Населенный пункт Место для выгула домашних животных

Территориальный отдел «Алексеевский»

1 с.Алексеевка Парковая зона села.

2 д. Марьино Окраина, ул. Марьинская, в районе реки.

3
д. Максимовка Окраина, ул.Кубанская, примерно в 200 м на

юго-восток от  д. №1.

4
д.Рыбкино Окраина с северной стороны.

5
д. Бокино Окраина в районе ул.Дорожная.

6
с. Павлодар Окраина с северной стороны.

7
д. Новопавловка Окраина в районе пруда.

Территориальный отдел  «Бурнакский»
8 с.Бурнак Окраина с.Бурнак  с северной стороны.

9 с.Михайловка Окраина  с.Михайловка  с  северо-восточной
стороны.

10 п. Рымарево Окраина пос.Рымарево с восточной стороны.
Территориальный отдел  «Володарский»

11 с.Максим Горький Окраина  с.  Максим  Горький  с  восточной
стороны.

12 Пос. Новый Свет 1-й Окраина пос. Новый Свет 1-й с юго-западной
стороны.

Территориальный отдел  «Вязовский»
13 с.Вязовое Окраина с.  Вязовое  с восточной стороны у

опушки леса.
14 д.Тафинцева Окраина д. Тафинцева с южой стороны.

15 с.Чикаревка Окраина  с.  Чикаревка  с  северо-восточной
стороны.

Территориальный отдел  «Демьяновский»
16 п.Демьян Бедный Окраина  пос.Демьян  Бедный  с  восточной

стороны.
17 пос. Степной Окраина пос. Степной с северной стороны.
18 пос.Терша Окраина пос.Терша с южной стороны.

Территориальный отдел  «Новорусановский»
19 с.Новорусаново Лесопарк, расположенный в с.Новорусаново.
20 д.Новолуговое Окраина д.Новолуговое с восточной стороны.
21 п.Натальевка Окраина  п.Натальевка  с  юго-восточной

стороны.
22 п.Калиновка Окраина  п.Калиновка  с  юго-восточной

стороны.
Территориальный отдел  «Пичаевский»

23 с.Пичаево Окраина с.Пичаево с западной стороны.
24 с.Липовка Окраина с.Липовка с западной стороны.
25 с.Питим Окраина с.Питим с юго-западной стороны.

Территориальный отдел  «Преображеновский»
26 д.2-я Федоровка Окраина д.2-я Федоровка с западной стороны.
27 д.Цветовка Окраина д.Цветовка с западной стороны.
28 п.Садовый Окраина  п.Садовый  с  северо-западной

стороны.
Территориальный отдел  «Сукмановский»

29 с.Сукмановка Окраина с.Сукмановка  с восточной стороны.
30 с.Ивановка Окраина с.Ивановка  с западной стороны.

Территориальный отдел  «Туголуковский»
31 с.Туголуково Парк,  расположенный  в  с.  Туголуково,  в

районе ул. Ленина.
32 с.Петровское Окраина  с.  Петровское  с  юго-западной

стороны.
33 с.Искра Окраина с. Искра с восточной стороны.
34 п.Антоновка Окраина п. Антоновка с южной стороны.
35 д.Старое Туголукво Окраина  д.Старое  Туголуково  с  южной

стороны.
36 д.Дорогая Окраина д. Дорогая с северной стороны.
37 д.Красная Горка Окраина  д. Красная Горка  с северо-западной

стороны.
Территориальный отдел  «Шпикуловский»

38 с.Шпикулово Парк расположенный в с.Шпикулово.
39 д.Петровка Окраина  д.Петровка  с  северо-восточной

стороны.
40 п.Михайловка Окраина п.Михайловка с восточной стороны.
41 д.Кузнецовка Окраина д.Кузнецовка с южной стороны.
42 д.Чихачёвка Окраина д.Чихачёвка с южной стороны.
43 д.Лихаревка-1я Окраина д.Лихаревка-1я с южной стороны.
44 с.Григорьевка Окраина  с.Григорьевка  с западной стороны.

45 д.Скорятино Окраина  д.Скорятино с южной стороны.
46 д.Александровка -2я Окраина  д.Александровка  -  2  я  с  северной

стороны.
47 д.Булгаково Окраина д.Булгаково с южной стороны.
48 д.Колобовка Окраина д.Колобовка с южной стороны.
49 пос.Кривенково Окраина пос.Кривенково с южной стороны.
50 д.Сушково Окраина д.Сушково с восточной стороны.
51 д.Родионовка Окраина д.Родионовка  с восточной стороны.
52 пос.Природа Окраина пос.Природа с северной стороны.
53 д.Мой Приют Окраина д.Мой Приют с южной стороны.
54 пос.Доброе Начало Окраина  пос.Доброе  Начало  с  северной

стороны.
55 д.Никольевка Окраина д.Никольевка с южной стороны.
56 пос.Красный Курган Окраина   пос.Красный  Курган  с  южной

стороны.

город Жердевка
57 г.Жердевка 300 м. восточнее дома № 32 по ул. Подгорная,

площадью 400 кв. м;
58 г.Жердевка 200 м. северо-восточнее дома № 82 по ул.

Подгорная, площадью 400 кв. м;
59 г.Жердевка 100 м. севернее дома № 67 по ул. Свободы,

площадью 400 кв. м;
60 г.Жердевка 100 м. севернее дома № 76 по ул.

Комиссарова, площадью 400 кв. м;
61 г.Жердевка 100 м. восточнее дома № 68 по ул.

Ленинской, площадью 400 кв. м;
62 г.Жердевка 100 м. юго-восточнее дома № 2 А Пушкина,

площадью 400 кв. м;
63 г.Жердевка 80 м. юго-западнее дома № 7 Г по ул.

Достоевского, площадью 400 кв.м;
64 г.Жердевка 80 м. западнее дома № 24 по ул. Дорожная,

площадью 400 кв.м;
65 г.Жердевка 80 м. севернее дома № 95 Д по ул. Беляева,

площадью 400 кв.м;
66 г.Жердевка 100 м. северо-западнее дома 2А по ул.

Октябрьская, площадью 400 кв.м;
67 г.Жердевка 50 м. юго-западнее дома № 42 по ул.

Цветочная, площадью 400 кв.м;
68 г.Жердевка 80 м. юго-восточнее дома № 10 по ул.

Авиационная, площадью 400 кв.м;
69 г.Жердевка 100 м. северо-восточнее дома № 12 по ул.

Космонавтов, площадью 400 кв.м;
70 г.Жердевка 80 м. северо-западнее дома № 20 по ул.

Флотская, площадью 400 кв.м;

71 г.Жердевка 100 м. юго-западнее дома № 40 по ул.
Совхозная, площадью 400 кв.м;

72 г.Жердевка 80 м. западнее дома № 11 по ул. Парковая,
площадью 400 кв.м.